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Deri 31.12.2013
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"LA - OR" SHPK

K71420003R
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
i ARTINVET Shenims Rzggnﬂr;ie Pa':: r:rlgngse
| AKTIVET AFATSHKURTRA 60,551,685 84,554,057
1 Aktivet monetare 8,191,320 41,808,771
> Banka 1,848,027 156,948
> Arka 6,343,293 41,651,823
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 34,864,111 26,909,525
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 34,445,505 26,343,843
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 418,606 110,309
> Tvsh 455,373
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
>
>
4 Inventari 17,496,253 15,835,762
> Lendet e para 16,217,110 11,241,459
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 1,279,143 4,594,303
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA 21,381,150 14,148,712
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 21,381,150 14,148,712
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 20,639,621 13,160,006
> Aktive tjera afat gjata materiale 741,529 988,706
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+ iI;_I'..‘)'I.' J' 81,932,835 98,702,769
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Per Drejtimin_e Niesi
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"LA - OR" SHPK

K71420003R
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Feriudha Fosludha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 53,510,919 70,172,451
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 50,292,394 45,395,619
> Qverdraftet bankare 37,987,500 37,987,500
> Huamarrje afat shkuatra 12,304,894 7,408,119
3 Huat dhe parapagimet 3,218,525 24,776,832
Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,455,095 23,167,493
Te pagueshme ndaj punonjesve 343,250 960,085
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 128,970 170,454
> Detyrime tatimore per TAP-in 43,500 60,800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 247,710
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 418,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 53,510,919 70,172,451
[} KAPITALI 28,421,916 28,530,318
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 15,000,000 15,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,080,414 425,156
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar / \ 12,341,501 13,105,162
\' '- 81,932,835 98,702,769

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ,(l_'.+||+|1‘)'




"LA - OR" SHPK
K71420003R

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Petiudha Rerusdha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 162,769,475 75,341,404
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 113,284,686 24,031,034
5 [Kosto e punes 7,194,862 8,729,107
Pagat e personelit 6,274,000 7,586,137
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 920,862 1,142,970

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 247,176 1,546,988
7 |Shpenzime te tjera 14,092,165 23,985,018
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 134,818,889 58,292,147
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 17,950,586 17,049,257
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,716,790 -1,871,749

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -146,883

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -516,422 -451,723
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,233,212 -2,470,355
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 13,717,374 14,578,902
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,375,873 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 12,341,501 14,578,902
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 13,717,374

Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime te pazbritshme ) 41,354

Shuma e fitimit para tatimit 13,758,728

Tatim Fitimi 10 % 1,375,873

Tatim Fitimi | paguar paradhenie 1,794,479

Tatim Fitim | mbipaguar N\ 418,606

Fitimi Neto viti 2013 4 12,341,501

Per Drejtimin_e Niesiyé




“LA - OR" SHPK
K71420003R

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

13,717,374

14,578,902

Rregullime per :

Amortizimin

247,176

1,546,988

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-7,954,586

-10,610,212

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-1,660,492

-15,497,396

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-16,661,532

26,000,094

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-1,375,873

-1,473,740

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-12,600,000

-8,073,600

Te ardhura nga shitja e paisjeve

5,120,385

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

-12,449,904

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

7AN

-33,617,451

6,471,036

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kont_gbél y A ( \

41,808,771

35,337,734

bxm.azo

41,808,771

Mjetet monetare ne fund te periudhes koﬁ't—'a'bel
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"LA - OR" SHPK

K71420003R

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

rioe ' Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 16,021,110] 12,600,000 5,120,385 23,500,725
5 |Zyre & kompjuterike 1,877,149 1,877,149
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 17,898,259 | 12,600,000 5,120,385 25,377,874
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3”4”2613
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 2,861,104 0
5 |Zyre & kompjuterike 888,443 247,176 247,176
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3,749,547 0 247,176 247,176
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_— ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 3“42’,261 3
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 13,160,006 12,600,000 5,120,385 20,639,621
5 |Zyre & kompjuterike 988,706 0 247 176 741,529
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 - 0
TOTALI 14,148,712 | 12,600,000 5,367,561 21,381,150
Per Drejtimin"e/N konomike

LAKR
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"LA - OR" SHPK

K71420003R
Pasqyre Nr.2
Né /Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 113,284,686 24,031,034
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 113,284,686 24,031,034
b) | Ndryshimet e giéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
&) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 7,194,862 8,729,107
a- | Pagat e personelil 641 12201 6,274,000 7,586,137
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 920,862 1,142,970
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 247,176 1,546,988
4 |Shérbime nga té tretd (a+b+c+d+e+frg+h+itj+k+l+m) 61 12400 18,180,256 26,455,432
a) |Sherbimel nga nen-kontraktoret 12401 5,336,875 0
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 0
d) bMi(srnbajlje dhe riparime 615 12404 2,275,940 4,185,277
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406 33,333
g) |Sherbime té tjera 618 12407 8,878,194 9,383,431
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 50,000 379,999
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 10,746,967
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,089,492 1,307,977
1} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 0
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 516,422 451,781
5 |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500 145,120 0
a) | Taksa dhe larifa doganore 632 12501 0
b) |Akciza 633 12502 0
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 145,120
d) |Taksa e regjistrimil dhe tatime le tjera 635+638 12504
1l) |Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 139,052,100 60,762,561
Informats: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te pun ve 14000 18 14
2|Investimet 15000 7,479,615 8,073,600
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 12,600,000 8,073,600
nga le cilal: asete le reja 150011
Ib) | Pakesimii aseteve fikse 15002 5/(20.3\:15
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 / \

Page 1

Per Dreiﬂrﬁm
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"LA - OR" SHPK

K71420003R
VITI 2013 Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[ Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera 127,673,528
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 127,673,528
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport [Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante 25,027,270
28|Sherbimi  |[Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  [Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 68,677
\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet 25,095,947
TOALI (I+11+11+1V+V) 152,769,475
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke P 2
Totali Fi 9

Per Dreitimmise Ekonomike
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"LA - OR" SHPK

K71420003R
KLIENTET _31/12/2013
Nr Klientet Vliera ne Leke
1|KLASS SHPK 5,625,794
2| TIRANA KONSTRUKSION 2,330,330
3|FUSHA SHPK 7,537,019
4|SHANSI INVEST 7,200,000
5|HGH ENGINEERING 6,120,000
6|KLODIODA SHPK 5,539,362
7|ELECHTROMECANICAL 45,000
8|COPRI AKTOR 48,000
TOTALI 34,445,505




"LA - OR" SHPK

K71420003R
FURNITORET 31/12/2013
Nr Klientet Vlera ne Leke
1|EAGLE MOBILE SHA 1,803
2| TIRANA LEASING 478,633
3|CEZ SHPERNDARJA SHA 1,774,658
4|MARINGLEN DISHA 200,000
TOTALI 2,455,094

-@Onomike

Per Drejtimin. e\Njesis
LA R D




Ref.

"LA - OR" SHPK

K71420003R

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur3|. ’ Viera ne
valute fund vitit leke
1| Banka Kombetare Tregtare |LEK 403178240 1,274
2| Banka Kombetare Tregtare |EURO 403178240 0.01 140 1
3 Intesa San Paolo Bank LEK 20610935302 48,940
4 Intesa San Paolo Bank EURO 206109835301 36.52 140 5,099
5 Raiffeisen Bank LEK 430340333 115,133
6 Raiffeisen Bank EURO 0003340333 15.03 140 2,110
7 Credit Agricole Bank LEK 000334155 13,491
8 Credit Agricole Bank LEK 000 474 405 1,633,756
9 Credit Agricole Bank EURO 000334450 89.07 141 12,560
10 Credit Agricole Bank usD 000 655 647 -24.00 107 -2,563
11 Credit Agricole Bank UsD 000 676 341 44 .26 109 4,832
12 Tirana Bank EURO 0110 312550 100 3.85 139 534
13 Credins Bank LEK 00000435572 13,247
14 Credins Bank EURO 00000461653 2 138 276
15 Credins Bank usD 00000449854 -6.09 109 -663
Totali 1,848,027
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
i EME RTUM valute fund vitit leke
1]Arka ne Leke 6,343,293
Totali 6,343,293
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 34,445,505
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 34,445,505
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke  Likujduar me banke
> Debitore, Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 418,606
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,684,170
Tatim nga viti kaluar Leke 110,309
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,375,873
Tatimi i derdhur teper Leke 418,606
Leke

Tatim rimbursuar




10

11

12

13

14

15

19

22

23

24

25

27
28

29

30
31

32

33

34
35

36
37

> Tvsh -247,710
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 61,787,490
Tvsh e paguar gjate vitit 2013 15,375,998
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -77,411,198
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -247,710
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
17,496,253
> Lendet e para Leke 16,217,110
> Mallra per rishitje Leke 1,279,143
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 21,381,150
Analiza e posteve te amortizushme
NF Emertimi \iti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Paisje informatike
TOTALI ( AM 25 %) 988,706| 247,176 741,529| 1,264,092 275,386 988,706
Nga viti 2012 988,706 247,176 741,529 991,555 247,889 743,666
Shtesa 0 0 122,229 12,732 109,497
Shtesa 0 0 107,500 11,198 96,302
Shtesa 0 0 42,808 3,567 39,241
AAM te tjera 20,639,621 0 20,639,621| 14,431,608| 1,271,602| 13,160,006
Mjete Transporti 13,160,006 13,160,006 6,358,008 1,271,602 5,086,406
M. Transp shtim 12,600,000 o| 12600000| 8,073,600 0 8,073,600
M.Transp pakesim -5,120,385 0 -5,120,385 0 0
TOTALI 21,628,327 247,176( 21,381,150 15,695,700 1,546,988 14,148,712
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore fe tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

_Nuk ka

50,292,394

37,987,500

12,304,894

2,455,095

2,455,095

Likujduar me banke
343,250

128,970

43,500
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Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 15,000,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka 1,080,414
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke 13,717,374
e Shpenzime te pa zbriteshme viti 2013 Leke 41,354
e Tatimi mbi fitimin derdhur paradhenie 1,794,479
e Fitimi para tatimit viti 2013 Leke 13,758,728
e Tatimi mbi fitimin viti 2013 Leke 1,375,873
e Fitimet e pa shperndara Leke 12,341,501
e Tatimi mbi fitimin derdhur teper Leke 418,606
Cc PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 152,769,475
a Shitje Neto Leke 152,769,475
Perfagesojne shifren e afarizmit te realizuar gjate ushtrimit
e cila eshte e njejte me deklarimet FDP si dhe me situaten
informatike te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane
Shpenzimet Leke 139,052,101
a Kostoja e punes ( Paga & Sigurime shogerore) Leke 7,194,862
b Shpenzime te tjera Leke 14,092,165
c Amortizimi Leke 247 176
d Materiale te konsumuara Leke 113,284,686
e Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4,233,212
Rezultati ekonomik 13,717,374
C Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te ko
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

tatuara gjate

ise Ekonomike
)

Per Drejtimin| e




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PER PERDORIM PERSONAL

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

E
fw —— (2) Periudha tatimore | | () Nympi Serial: K71420003R3Y7013
¥
% ki “‘; 2013
AE K71420003R3Y7013
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K71420003R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: LA-OR
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Tirane-Elbasan, Km 14, " TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshie jo i plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 152.769.475,00 152.769.475,00
(10/11) Shpenzimet 139.052.101,00 139.052.101,00
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 41.354,00
Rezulrari
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 13.717.374,00 13.758.728,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 13.758.728.00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

1.375.873,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

0,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

1.375.873,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

1.684.170,00
24) Kredi bart riudha e rshme
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 110.309,00
(25) Kerkese per rimbursim
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 418.606,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

N\ 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 2 / . \\0 éb
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informaciofiii !r{csi ot eshik: i |:.Iu dhe i sakte.

Data
2014-03-27

Firma e Personit té tatueshém: 1

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banki. Kjo kopj&ifiu
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duké klikuar

épérdoret V(f:t-ém pér nevojat tuaja
in "Gjenero Flete Pagese", Pér sqarime &

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefontiar né numigt e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

"LA - OR" SHPK
K71420003R

I.  Shiko shenimet bashkangijitur bilancit

Plotesoi Pasqyrat Financiare

Endrit Bulica

Per Drejtimi Nje isaEkonomike
(MAERT  DURO )
\ e
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“LA - OR” SH.P.K.,

Rruga Tirane - Elbasan, Km 14, Berzhite,
Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur t& “LA - OR” SH.P.K. (e quajtur me tej
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar), té cilat pérfshijné Bilancin Kontabél pér vitin qé mbyllet
mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén pérkatése té te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
ndryshimit té kapitaleve té veta dhe pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare pér kété ushtrim
pér kété vit si dhe njé pérmbledhje té politikave mé kryesore té kontabilitetit dhe shénimet
shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé té mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika té pérshtatshme té kontabilitetit, dhe duke bére
vlerésime té arsyeshme kontabél né varési te situatés.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone &shté gé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe gé te
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguring e arsyeshme gé pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragitjeve né pasqyrat financiare. Kéto progedura té cilat zgjidhen né varési té gjykimit
té audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasqyrave financiare,
qé mund té kené ndodhur pér shkak té mashtrimit ose té gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit
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té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare té shogérisé me géllim té hartojé
procedura té auditimit té& pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé
opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit t& br endshém té shoqérisé. Njé a uditim
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshméring
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojme gé evidenca e auditimit qé kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t’u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té sinqerté té situatés financiare té shogerise
“LA - OR” SH.P.K. Tirane , mé 31 Dhjetor 2013, té rezultateve té veprimtarive té saj, té
fluksit té mjeteve monetare pér periudhén kontabél té mbyllur ne kete date, né pajtim me
Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shqiperise.

Firma : Lavdimir Fusha
Eksperti Kontabél i Rregjistruar

LIVARE P “tizaho

Daté : Mars / 2014 (feesbr g 2

Adresa: Rr. Bulv ”Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 ,
Tirané -Albania

Tel: + 2 427 019
Mob. 0692067870



